



第5号様式（第5条関係）

平成31年4月25日

調布市議会議長 田 中 久 和 様

会派名 元気派市民の会

経理責任者 大 河 巳渡子

平成30年度政務活動費収支報告書

調布市議会政務活動費の交付に関する条例第7条第1項の規定により提出します。

記

1 収入

政務活動費	300,000円
-------	----------

2 支出

科 目	金 額	備 考
調査研究費	54,648円	
研 修 費	85,740円	
広 報 費	円	
広 聴 費	円	
要請・陳情活動費	円	
資料作成費	円	
資料購入費	171,434円	
人 件 費	円	
合 計	311,822円	

3 残額

政務活動費残額	0円
---------	----



番号	日付	コード	項目	収入	支出	差引残高	内容
1	平成30年4月24日	9	政務活動費収入	150,000		150,000	平成30年度政務活動費交付金(上半期)
2	平成30年5月1日	1	調査研究費		4,968	145,032	インターネット利用料(4月請求分)
3	平成30年5月2日	7	資料購入費		19,200	125,832	新聞購読(都政新報)(H30.4～H31.3)
4	平成30年5月2日	7	資料購入費		8,028	117,804	雑誌購読(月刊自治研)(H30.4～H31.3)
5	平成30年5月18日	2	研修費		18,000	99,804	フォーラム参加(教育は誰のためのものか)
6	平成30年5月19日	7	資料購入費		1,620	98,184	図書購入(女性と政治資料集)
7	平成30年5月30日	7	資料購入費		6,446	91,738	雑誌購読(生活経済政策)
8	平成30年5月31日	1	調査研究費		4,968	86,770	インターネット利用料(5月請求分)
9	平成30年6月2日	7	資料購入費		1,080	85,690	雑誌購読(月刊ガバナンス)(H30.6)
10	平成30年6月13日	7	資料購入費		5,400	80,290	雑誌購読(くらしと教育をつなぐWe 213号～218号)
11	平成30年6月14日	7	資料購入費		90,720	△ 10,430	雑誌購読(日経グローバル)(H30.4～H31.3)
12	平成30年7月2日	1	調査研究費		4,968	△ 15,398	インターネット利用料(6月請求分)
13	平成30年7月2日	7	資料購入費		1,080	△ 16,478	雑誌購読(月刊ガバナンス)(H30.7)
14	平成30年7月9日	7	資料購入費		10,000	△ 26,478	雑誌購読(BIOCITY No.74～77)
15	平成30年7月31日	1	調査研究費		4,968	△ 31,446	インターネット利用料(7月請求分)
16	平成30年8月3日	2	研修費		12,000	△ 43,446	フォーラム参加(2018脱原発セミナー 日本 の 原発政策を問う)
17	平成30年8月7日	7	資料購入費		1,080	△ 44,526	雑誌購読(月刊ガバナンス)(H30.8)
18	平成30年8月20日	2	研修費		1,620	△ 46,146	講座参加(地方議会の役割は何か)
19	平成30年8月31日	1	調査研究費		4,968	△ 51,114	インターネット利用料(8月請求分)
20	平成30年10月1日	1	調査研究費		4,968	△ 56,082	インターネット利用料(9月請求分)
21	平成30年10月2日	9	政務活動費収入	150,000		93,918	平成30年度政務活動費交付金(下半期)
22	平成30年10月3日	7	資料購入費		1,080	92,838	雑誌購読(月刊ガバナンス)(H30.9)
23	平成30年10月13日	7	資料購入費		1,500	91,338	図書購入(教育のなかのマイノリティを語る)
24	平成30年10月13日	7	資料購入費		850	90,488	図書購入(これからの日本、これからの教育)
25	平成30年10月26日	7	資料購入費		1,000	89,488	図書購入(憲法改正論の焦点 平和・人権・家族を考える)
26	平成30年10月26日	2	研修費		18,000	71,488	フォーラム参加(社会保障フォーラム 福祉社会を拓く)
27	平成30年10月27日	7	資料購入費		800	70,688	図書購入(総介護社会 介護保険から問い直す)
28	平成30年10月31日	1	調査研究費		4,968	65,720	インターネット利用料(10月請求分)
29	平成30年11月1日	2	研修費		1,500	64,220	セミナー参加(介護労働者のハラスメント その実態と防止について)
30	平成30年11月4日	7	資料購入費		2,160	62,060	雑誌購読(月刊ガバナンス)(H30.10～H30.11)
31	平成30年11月6日	7	資料購入費		9,720	52,340	ウェブマガジン購読(議員NAVIPlus)(H30.10～H31.3)

番号	日付	コード	項目	収入	支出	差引残高	内容
32	平成30年11月10日	7	資料購入費		670	51,670	図書購入(新版 核兵器を禁止する条約が世界を変える)
33	平成30年11月10日	2	研修費		1,620	50,050	講座参加(核兵器禁止条約 ～私たちができること～)
34	平成30年11月30日	1	調査研究費		4,968	45,082	インターネット利用料(11月請求分)
35	平成30年12月2日	7	資料購入費		1,080	44,002	雑誌購読(月刊ガバナンス)(H30.12)
36	平成31年1月4日	1	調査研究費		4,968	39,034	インターネット利用料(12月請求分)
37	平成31年1月4日	7	資料購入費		1,080	37,954	雑誌購読(月刊ガバナンス)(H31.1)
38	平成31年1月12日	7	資料購入費		3,840	34,114	図書購入(①安倍政治100のファクトチェック ②武器輸出大国ニッポンでいいのか ③しゃべりつくそう! 私たちの新フェミニズム)
39	平成31年1月25日	7	資料購入費		840	33,274	図書購入(これを知らずに働けますか)
40	平成31年1月25日	2	研修費		18,000	15,274	フォーラム参加(自治体財政が抱える課題を考える)
41	平成31年1月26日	2	研修費		15,000	274	学習会参加(全国自治体議員行財政自主研究会)
42	平成31年1月31日	1	調査研究費		4,968	△ 4,694	インターネット利用料(1月請求分)
43	平成31年2月7日	7	資料購入費		1,080	△ 5,774	雑誌購読(月刊ガバナンス)(H31.2)
44	平成31年2月28日	1	調査研究費		4,968	△ 10,742	インターネット利用料(2月請求分)
45	平成31年3月19日	7	資料購入費		1,080	△ 11,822	雑誌購読(月刊ガバナンス)(H31.3)
合計				300,000	311,822	△ 11,822	